cÂnARA MttNtctPAL
SANIA FÉ DO SUL

EsÍADo oz sÁo pauto

010/2018
tNDtcAÇÃo No

O Vereador JHONATAN tUlCAUnÃeS, no uso de suas
prerrogativas parlamentares, etc. ;

lndiCa ao Excelentíssimo Prefeito Municipal ADEMIR MAscHlo,
bem como ao Diretor do Departamento de Trânsito, Senhor GILMAR ROGÉRIO
BATISTA, as providências necessárias no sentido de realizar estudos visando
construir redutores de velocidade "Quebra-Molas", na Rua João de Paula
Moraes, trecho compreendido entre a Rua 06 e a Rua 0í na Vila Mariana;

JUSTIFICATIVA:

O propósito da presente sugestão é acabar com o abuso de velocidade de
alguns condutores de veículos e motocicletas, que devido às boas condições da
referida via, e a inexistência de obstáculos, excedem a velocidade permitida, ignorando
o risco de provocarem acidentes com outros veículos, bem como atropelamentos.

Considerando o exposto, com vistas a assegurar os interesses de nossos
munícipes, faz-se necessário a construção do redutor de velocidade, como medida
preventiva, a fim de evitar maiores transtornos.

Sala das Sessões Dr. João Alfredo do Amaral Ribeiro,
08 de fevereiro de 2018

,l
Vereador SD

CAMA.RA MUNICIPAL
SANTA FÉ DO SUL
Estado ce são Paulo

0 I FE\l. 2013

PROT. NO 033

PROTOCOLO

www : ca m a ra sa ntafe do su l. s p. g ov. b r
e-m ai I : c a m a ra santafe@h otm a il. com

Rua Dez, 345 - (1o andar) Centro I Caixa Postal 66

Fones/Fax: (17) 3631-1223 ou 3631-71221 CEP 15775-000 - SanÍa Fé do sul (sP)